

## **KẾ HOẠCH**

**Tổ chức đợt thi đua cao điểm chào mừng kỷ niệm 60 năm ngày thành lập quận (31/5/1961-31/5/2021), 60 năm Ngày thành lập Đảng bộ quận (09/6/1961-09/6/2021, 40 năm thành lập chính quyền phường (1981-2021); thi đua bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026**

Thực hiện Chương trình công tác thi đua, khen thưởng năm 2021, UBND và Hội đồng Thi đua Khen thưởng quận phát động Đợt thi đua cao điểm bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026; thi đua chào mừng kỷ niệm 60 năm Ngày thành lập quận (31/5/1961-31/5/2021); 60 năm ngày thành lập Đảng bộ quận (09/6/1961-09/6/2021) và 40 năm thành lập chính quyền phường (1981-2021) như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

#### **1. Mục đích:**

- Thi đua tổ chức thành công bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026.

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm ôn lại chặng đường 60 năm xây dựng và phát triển của quận; khẳng định những thành tựu to lớn mà các thế hệ cán bộ, đảng viên và nhân dân quận đã đạt được; đồng thời xác định phương hướng mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp trong chặng đường tiếp theo, góp phần xây dựng quận Ba Đình giàu đẹp, văn minh, hiện đại, phát triển bền vững xứng đáng với vị trí trung tâm của Thủ đô và đất nước, quận Anh hùng của Thủ đô Anh hùng.

- Kỷ niệm 60 năm ngày thành lập quận, 60 năm thành lập Đảng bộ quận, 40 năm thành lập chính quyền phường gắn với đẩy mạnh toàn diện các phong trào thi đua của các ngành, các cấp, đơn vị thuộc quận, tạo đà để thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị, các chỉ tiêu kinh tế, văn hoá, xã hội, an ninh, quốc phòng năm 2021 và những năm tiếp theo; đồng thời tuyên truyền quảng bá hình ảnh, văn hóa, tiềm năng của quận nhằm thu hút sự quan tâm đầu tư nguồn lực của đông đảo Nhân dân doanh nghiệp phát triển du lịch của quận; xây dựng quận Ba Đình phát triển bền vững.

- Thông qua phong trào thi đua, kịp thời biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV, bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 và thành tích thực hiện các nhiệm vụ chính trị, kinh tế, văn hoá, xã hội, các hoạt động chào mừng, kỷ niệm 60 năm ngày thành lập quận, 60 năm thành lập Đảng bộ quận và 40 năm thành lập chính quyền phường.

## **2. Yêu cầu:**

- Tổ chức phong trào thi đua bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026; thi đua chào mừng kỷ niệm 60 năm ngày thành lập quận là nhiệm vụ chính trị trọng tâm các phong trào thi đua của cơ quan, đơn vị, các phường từ nay đến hết 15/6/2021.

- Phong trào thi đua phải được triển khai sâu rộng đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và các tầng lớp nhân dân với hình thức phong phú, thiết thực, an toàn, không phô trương, hình thức, tạo không khí phấn khởi, đoàn kết trong Đảng bộ, chính quyền và nhân dân quận Ba Đình nhằm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ quận lần thứ XXVI và Nghị quyết đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 từ những tháng đầu, năm đầu.

## **II. NỘI DUNG THI ĐUA**

### **1. Nội dung thi đua**

#### **a) Thi đua bầu cử**

- Thi đua thực hiện tốt các yêu cầu, nhiệm vụ công tác tổ chức, phục vụ bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026, đảm bảo thực hiện đúng pháp luật, dân chủ, an toàn, tiết kiệm, để ngày bầu cử thực sự là ngày hội của toàn dân.

#### **b) Thi đua kỷ niệm 60 năm ngày thành lập quận, 60 năm thành lập Đảng bộ quận, 40 năm thành lập chính quyền phường**

- Tổ chức thực hiện tốt các hoạt động kỷ niệm 60 năm ngày thành lập quận, 60 năm thành lập Đảng bộ quận, 40 năm thành lập chính quyền phường;

- Thực hiện tốt các nhiệm vụ chính trị, quốc phòng - an ninh, các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, phấn đấu đến hết đợt thi đua, hoàn thành 70% các chỉ tiêu kinh tế xã hội năm 2021. Tiếp tục cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh; tăng cường quản lý quy hoạch, trật tự xây dựng, bảo vệ môi trường; phát triển sự nghiệp văn hoá, giáo dục, y tế; đảm bảo an sinh xã hội và cải thiện đời sống nhân dân; đảm bảo trật tự an toàn xã hội.

- Tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính; sắp xếp bộ máy tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả. Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao ý thức, trách nhiệm phục vụ nhân dân của đội ngũ công chức, viên chức.

- Đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án, công trình, đảm bảo yêu cầu chất lượng và hoàn thành trước thời hạn. Tham mưu UBND quận tổ chức gắn biển và đăng ký gắn biển cấp Thành phố, cấp quận các công trình có ý nghĩa vào dịp kỷ niệm 60 năm ngày thành lập quận, 60 năm thành lập Đảng bộ quận, 40 năm thành lập chính quyền phường và các ngày lễ lớn của Thủ đô và Đất nước

- Thực hiện tốt công tác phát hiện, viết, biểu dương khen thưởng và tuyên truyền gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt trong phong trào thi đua.

### **2. Đối tượng tham gia thi đua**

#### **a) Thi đua bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV, đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026:**

Là tập thể, cá nhân trực thuộc các phòng, ban, ngành, phường, MTTQ và các đoàn thể quận, các đơn vị thuộc quận trực tiếp tham gia phục vụ bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026.

**b) Thi đua kỷ niệm 60 năm ngày thành lập quận, 60 năm thành lập Đảng bộ quận, 40 năm thành lập chính quyền phường**

Là tập thể, cá nhân trực thuộc các phòng, ban, ngành, phường, MTTQ và các đoàn thể quận, các đơn vị thuộc quận, các tập thể, cá nhân ngoài quận có đóng góp thành tích trong đợt thi đua kỷ niệm 60 năm ngày thành lập quận, 60 năm thành lập Đảng bộ quận, 40 năm thành lập chính quyền phường thuộc quận Ba Đình.

**III. KHEN THƯỞNG**

**1. Khen thưởng Thi đua bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV, đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026**

a) Tiêu chí đánh giá:

- Đối với các phường: Chấm theo thang điểm 100, chưa tính điểm thưởng, điểm trừ (có tiêu chí kèm theo). Phường hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ đạt từ 95 điểm trở lên; Phường hoàn thành tốt nhiệm vụ đạt từ 90 đến 95 điểm.

- Đối với các phòng, ban, ngành, Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội, các cơ quan, đơn vị tham gia phục vụ bầu cử: Ủy ban bầu cử, UBND và Hội đồng Thi đua khen thưởng quận xem xét, đánh giá mức độ hoàn thành các nhiệm vụ cụ thể được giao để xếp loại thi đua và khen thưởng.

b) Hình thức và số lượng khen thưởng

- Khen thưởng cấp thành phố: Căn cứ chỉ tiêu Thành phố phân bổ và kết quả thi đua, UBND quận lựa chọn, đề xuất UBND Thành phố khen thưởng tập thể, cá nhân xuất sắc.

- Khen thưởng cấp quận:

+ Tặng giấy khen và thưởng phường xuất sắc dẫn đầu, phường đứng thứ hai khối phường

+ Tặng giấy khen và thưởng phường, phòng, ban, ngành, đoàn thể hoàn thành xuất sắc, hoàn thành tốt công tác bầu cử.

+ Tặng giấy khen và thưởng các tổ bầu cử các phường hoàn thành xuất sắc công tác bầu cử.

+ Tặng Giấy khen cá nhân hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ bầu cử: Mỗi phường hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ bầu cử đề nghị 05 cá nhân, mỗi phường hoàn thành tốt nhiệm vụ bầu cử đề nghị 03 cá nhân, mỗi phòng, ban, ngành, đoàn thể 01 cá nhân.

Ngoài số lượng quy định như trên, căn cứ kết quả và thành tích cụ thể, các đơn vị thống nhất với Phòng Nội vụ về số lượng, xét đề nghị khen thưởng đúng đối tượng, thành tích, trình UBND quận xét khen thưởng.

c) Thời gian đề nghị khen thưởng: **Chậm nhất ngày 25/5/2021**

**2. Thi đua kỷ niệm 60 năm ngày thành lập quận, 60 năm thành lập Đảng bộ quận, 40 năm thành lập chính quyền phường**

a) Tiêu chí đánh giá: Thực hiện tốt các tiêu chí thi đua với thang điểm 100 điểm (có biểu kèm theo).

b) Đối với cá nhân:

- Chấp hành tốt chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước; hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, gương mẫu đi đầu trong tổ chức thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn, các hoạt động kỷ niệm 60 năm ngày thành lập quận, 60 năm thành lập Đảng bộ quận, 40 năm thành lập chính quyền phường; tích cực tham gia đợt thi đua cao điểm tại địa phương, đơn vị.

- Có hành động và việc làm cụ thể, thiết thực, hiệu quả trong rèn luyện, tu dưỡng đạo đức, thực hành tiết kiệm, phòng chống tham nhũng, lãng phí, đề xuất giải pháp thực hiện các nội dung đợt thi đua đạt hiệu quả, được tập thể đánh giá, ghi nhận.

#### c) Hình thức và số lượng khen thưởng

- Khen thưởng cấp thành phố: Căn cứ thành tích, chỉ tiêu Ban Thi đua Khen thưởng Thành phố thống nhất với quận, UBND quận lựa chọn, đề xuất UBND Thành phố khen thưởng tập thể, cá nhân xuất sắc tiêu biểu.

- Khen thưởng cấp quận: UBND quận tặng Giấy khen tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong đợt thi đua.

+ Số lượng: Mỗi phường 03 cá nhân, mỗi phòng, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị thuộc quận 01 cá nhân.

Ngoài số lượng quy định như trên, căn cứ kết quả và thành tích cụ thể, các đơn vị thống nhất với Phòng Nội vụ về số lượng, xét đề nghị khen thưởng đúng đối tượng, thành tích, trình UBND quận xét khen thưởng.

#### d) Thời gian đề nghị khen thưởng: **Chậm nhất ngày 10/6/2021**

#### 3. Hồ sơ đề nghị khen thưởng gồm:

- Tờ trình, biên bản họp Hội đồng TĐKT đơn vị (*kèm theo danh sách, trích ngang thành tích tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng*).

- Báo cáo thành tích theo mẫu 01, 02 Nghị định số 91/2017/NĐ-CP. Các phòng, ban, ngành, MTTQ, các đoàn thể, các phường chịu trách nhiệm về thành tích đề nghị khen thưởng.

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tiểu ban đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trong công tác bầu cử quận theo dõi và chấm điểm thi đua về công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội.

2. Tiểu ban Thông tin tuyên truyền về bầu cử theo dõi và chấm điểm thi đua đối với các đơn vị về công tác tuyên truyền và trang trí khu vực bỏ phiếu.

3. Tiểu ban giải quyết khiếu nại tố cáo về bầu cử theo dõi và chấm điểm thi đua về giải quyết khiếu nại, tố cáo về bầu cử.

4. Ủy ban MTTQ Việt Nam quận theo dõi chấm điểm thi đua công tác hiệp thương, tổ chức lấy ý kiến cử tri nơi cư trú và hội nghị tiếp xúc cử tri với ứng cử viên Đại biểu Quốc hội và ứng cử viên đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp...

#### 5. Phòng Nội vụ:

- Chấm điểm thi đua các cuộc tập huấn, giao ban, kiểm tra và tiến độ báo cáo công tác bầu cử.

- Tổng hợp điểm thi đua, đề xuất khen thưởng của các đơn vị, xin ý kiến các đơn vị liên quan, báo cáo Ủy ban bầu cử quận và Hội đồng TĐKT quận theo quy định.

UBND quận đề nghị các cấp, các ngành, đơn vị thuộc quận triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung của kế hoạch này; báo cáo kết quả về UBND quận (qua Phòng Nội vụ) theo quy định. /

**Nơi nhận:**

- UBND thành phố;
- Hội đồng TĐKT thành phố;
- Ban TĐKT (Sở Nội vụ);
- TTQuận uỷ; TT HĐND quận;
- Chủ tịch UBND quận;
- Các PCT UBND quận;
- Thành viên Hội đồng TĐKT quận;
- MTTQ và các đoàn thể quận;
- Các đơn vị thuộc quận;
- Lưu VT, NV.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**



*Tạ Nam Chiến*

**Tạ Nam Chiến**

**TIÊU CHÍ THI ĐUA BẦU CỬ ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI KHOÁ XV,  
BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CÁC CẤP NHIỆM KỲ 2021-2026**

(Kèm theo Kế hoạch số 77 /KH-UBND ngày 09 /02/2021 của UBND quận Ba Đình)

**A. Đối với khối phường**

STT	Nội dung thi đua	Điểm chuẩn	Điểm chấm
1	<b>Thực hiện tốt công tác chuẩn bị, triển khai công tác cuộc bầu cử Quốc hội khoá XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 đúng đúng luật, đúng thời gian, quy trình, theo kế hoạch của quận, trong đó:</b>	25	
-	Tổ chức Hội nghị triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp. Thực hiện chia khu vực bỏ phiếu và thành lập các tổ bầu cử đúng thời gian quy định: 5 điểm. Sớm trước thời gian quy định được thưởng 0,5 điểm.	10	
-	Thực hiện tốt công tác phối hợp hiệp thương theo đúng tiến độ và thời gian theo quy định: 5 điểm	5	
-	Lập và niêm yết danh sách cử tri đúng thời gian: 5 điểm, trước thời gian quy định được thưởng 1 điểm	5	
-	Tổ chức tốt các Hội nghị cử tri với các ứng cử viên đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp: 5 điểm.	5	
2	<b>Bảo đảm tốt công tác an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trước, trong và sau thời gian bầu cử</b>	7	
3	<b>Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, trang trí, vận động cử tri tham gia mạn đàm tiêu chuẩn đại biểu Quốc hội, tiêu chuẩn đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp với từng ứng cử viên, trong đó:</b>	8	
-	Công tác tuyên truyền, trang trí đúng quy định: 5 điểm	4	
-	Phối hợp, tổ chức tốt các hội nghị cử tri tham gia mạn đàm: 5 điểm	4	
4	<b>Thực hiện công tác phối hợp giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo về bầu cử</b>	7	
5	<b>Báo cáo đúng thời gian, không sai sót, đảm bảo nội dung và tiến độ theo quy định</b> - Các đơn vị tổng hợp báo cáo định kỳ trước 16 giờ 00 (theo ngày quy định báo cáo thường kỳ) và báo cáo đột xuất theo chỉ đạo của Thành phố và quận về Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân quận (qua Phòng Nội vụ) bằng văn bản và qua hệ thống quản lý văn bản (văn bản truyền nhận phải được quét có dấu của đơn vị phát hành) đúng thời gian quy định. Cứ một lần báo cáo chậm hoặc số liệu sai sẽ trừ 0,2 điểm; - Trong ngày bầu cử: Báo cáo kết quả khai mạc và tiến độ cử tri đi bầu 2 giờ 1 lần, bắt đầu từ 7 giờ 15 cho đến khi kết thúc cuộc bầu cử và thực hiện các báo cáo khác (nếu có) theo quy định (báo cáo không đúng tiến độ mỗi lần trừ 0,2 điểm, số liệu sai mỗi lần trừ 0,2 điểm)	15	
6	<b>Kết quả cuộc bầu cử: Dân chủ, đúng pháp luật, an toàn, tiết kiệm, thực sự là ngày hội của toàn dân, trong đó</b>	38	
-	Đúng luật, dân chủ, an toàn, tiết kiệm 10 điểm	10	
-	Không phải bầu lại, bầu thêm 07 điểm	7	

-	<p>Tỷ lệ cử tri đi bỏ phiếu đạt tỷ lệ cao:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>+ Từ 99,8% trở lên: Chấm 3 điểm</li> <li>+ Từ 99,5% đến dưới 99,8%: Chấm 2,5 điểm;</li> <li>+ Từ 99% đến dưới 99,5%: Chấm 2 điểm;</li> <li>+ Từ 98% đến dưới 99%: Chấm 1,5 điểm;</li> <li>+ Dưới 98%: Chấm 1 điểm.</li> </ul> <p>Quy định điểm cộng tiêu chí này (Cộng ngoài điểm chuẩn) như sau:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>+ Trường hợp đạt từ 99,9% trở lên: Cộng 1 điểm</li> <li>+ Trường hợp đạt từ 99,8% - dưới 99,9%: Cộng 0,5 điểm</li> </ul>	3	
-	<p>Tỷ lệ phiếu hợp lệ so với số phiếu bầu đạt cao:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>+ Từ 99% trở lên: Chấm 3 điểm</li> <li>+ Từ 98% đến dưới 99%: Chấm 2,5 điểm</li> <li>+ Từ 97% đến dưới 98%: Chấm 2 điểm</li> <li>+ Từ 96% đến dưới 97%: Chấm 1,5 điểm;</li> <li>+ Dưới 96%: Chấm 1 điểm.</li> </ul> <p>Quy định điểm cộng tiêu chí này (Cộng ngoài điểm chuẩn) như sau:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>+ Từ 99% đến 99,5%: Cộng 0,5 điểm;</li> <li>+ Từ 99,5% trở lên: Cộng 1 điểm</li> </ul>	3	
-	<p>Lập biên bản xác nhận kết quả bầu cử báo cáo hồ sơ, biên bản bầu cử đến Ủy ban bầu cử quận đúng thời gian, đúng biểu mẫu, chính xác, không phải sửa chữa, bổ sung, trong đó:</p>	15	
	<p>Cử tri bỏ phiếu bầu cử kết thúc đúng thời gian quy định (19 giờ ngày 23/5/2021)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Quy định điểm cộng (cộng ngoài điểm chuẩn) khi cử tri bỏ phiếu kết thúc trước thời gian quy định như sau:</li> <li>+ Kết thúc trước 14 giờ: Cộng 2,5 điểm</li> <li>+ Kết thúc trước 15 giờ: Cộng 2,0 điểm</li> <li>+ Kết thúc trước 16 giờ: Cộng 1,5 điểm</li> <li>+ Kết thúc trước 17 giờ: Cộng 1,0 điểm</li> <li>+ Kết thúc trước 18 giờ: Cộng 0,5 điểm</li> </ul>	5	
	<p>Nộp biên bản xác nhận kết quả bầu cử trước 06 giờ 00 ngày 24/5/2021: Chấm 10 điểm, cứ chậm 01 giờ trừ 01 điểm đến hết điểm chuẩn</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Quy định điểm cộng tiêu chí này như sau (ngoài điểm chuẩn)</li> <li>+ Nộp trước 24 giờ 00 ngày 23/5/2021: Cộng 3 điểm.</li> <li>+ Nộp trước 02 giờ 00 ngày 24/5/2021: Cộng 2,5 điểm</li> <li>+ Nộp từ 02 giờ đến trước 04 giờ 00 ngày 24/5/2021: Cộng 2 điểm</li> <li>+ Nộp từ 04 giờ 00 đến trước 06 giờ 00 ngày 24/5/2021: Cộng 1 điểm.</li> </ul>	10	
	<b>Tổng điểm (Chưa tính điểm cộng, điểm trừ đã trừ khi chấm điểm)</b>	<b>100</b>	

**TIÊU CHÍ THI ĐUA KỶ NIỆM 60 NĂM NGÀY THÀNH LẬP QUẬN, 60 NĂM THÀNH LẬP ĐẢNG BỘ QUẬN, 40 NĂM THÀNH LẬP CHÍNH QUYỀN PHƯỜNG**

(Kèm theo Kế hoạch số 77 /KH-UBND ngày 09 /02/2021 của UBND quận Ba Đình)

**A. Đối với khối phường**

STT	Nội dung thi đua	Kế hoạch	Thực hiện	Điểm chuẩn	Điểm chấm	Tài liệu minh chứng
1	Công tác triển khai thực hiện đợt thi đua cao điểm, trong đó:			5		
-	Xây dựng Kế hoạch và phát động thi đua			3		
-	Công tác đăng ký tham gia đợt thi đua (Có ít nhất 70% cá nhân thuộc đơn vị tham gia đợt thi đua)			2		
2	- Công tác tuyên truyền, trong đó: + Tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử cách mạng, những thành tựu trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, những thành tích mà Đảng bộ và nhân dân quận Ba Đình đã đạt được trong 60 năm qua. Tuyên truyền các gương “Người tốt, việc tốt”, các điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua yêu nước của quận những năm qua. Công tác tuyên truyền thực hiện bằng nhiều hình thức phong phú, đa dạng, phù hợp với đặc điểm tình hình cơ sở... + Tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 60 năm thành lập quận gắn với các sự kiện lớn của Thành phố, quận như chào mừng Bầu cử Đại biểu Quốc hội và HĐND các cấp....			15		
3	Tổ chức hiệu quả các hoạt động kỷ niệm kỷ niệm 60 năm ngày thành lập quận, 60 năm thành lập Đảng bộ quận, 40 năm thành lập chính quyền phường (mỗi hoạt động chấm 05 điểm)			30		
4	Thực hiện tốt các nhiệm vụ chính trị, quốc phòng - an ninh, không để xảy ra trọng án, đơn thư khiếu tố, khiếu nại trong đợt thi đua. Hoàn thành 70% các chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2021 được giao, trong đó			45		
-	Thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn			9		
-	Thực hiện tốt các nhiệm vụ quốc phòng - an ninh (cứ để xảy ra 01 vi phạm hoặc 01 vụ án trên địa bàn trừ 2 điểm)			9		
-	Thực hiện tốt công tác trật tự văn minh đô thị			9		
-	Thực hiện tốt công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm			5		
-	100% công trình xây dựng trên địa bàn có giấy phép			5		
-	Công tác Thu ngân sách, trong đó			8		
+	Thu ngân sách trên địa bàn			4		
+	Thu ngân sách sau điều tiết của phường:			4		
5	Công tác thi đua khen thưởng			5		

+	Phát hiện và biểu dương, khen thưởng, đề nghị khen thưởng, tuyên truyền nhân rộng điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua yêu nước, các hoạt động kỷ niệm			2		
+	Khen thưởng đợt thi đua theo thẩm quyền			3		
	<b>Tổng điểm</b>			<b>100</b>		

### B Đối với các phòng, ban, ngành, đoàn thể

STT	Nội dung thi đua	Kế hoạch	Thực hiện	Điểm chuẩn	Điểm chấm	Tài liệu minh chứng
1	Công tác triển khai thực hiện đợt thi đua, trong đó:			5		
-	Xây dựng Kế hoạch hưởng ứng thi đua			3		
-	Công tác đăng ký tham gia đợt thi đua (có ít nhất 70% cá nhân trong đơn vị tham gia thi đua)			2		
2	<p>- Công tác tuyên truyền, trong đó:</p> <p>+ Tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử cách mạng, những thành tựu trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, những thành tích mà Đảng bộ và nhân dân quận Ba Đình đã đạt được trong 60 năm qua. Tuyên truyền các gương “Người tốt, việc tốt”, các điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua yêu nước của quận những năm qua. Công tác tuyên truyền thực hiện bằng nhiều hình thức phong phú, đa dạng, phù hợp với đặc điểm tình hình cơ sở...</p> <p>+ Tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 60 năm thành lập quận gắn với các sự kiện lớn của Thành phố, quận như chào mừng Bầu cử Đại biểu Quốc hội và HĐND các cấp....</p>			25		
3	Tổ chức, tham mưu tổ chức tốt các hoạt động kỷ niệm kỷ niệm 60 năm ngày thành lập quận, 60 năm thành lập Đảng bộ quận (mỗi hoạt động chấm 05 điểm)			30		
4	Thực hiện tốt các nhiệm vụ chuyên môn, nhiệm vụ chính trị, nhiệm vụ quốc phòng - an ninh được giao (thực hiện nhiệm vụ chậm, muộn, để Quận uỷ, HĐND, UBND quận có văn bản đôn đốc thực hiện: 01 văn bản đôn đốc trừ 01 điểm; 01 văn bản phê bình trừ 02 điểm)			30		
5	Phát hiện và biểu dương, khen thưởng, đề nghị khen thưởng gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt trong các phong trào thi đua yêu nước, các hoạt động kỷ niệm			10		
	<b>Tổng điểm</b>			<b>100</b>		